
 
 
 
 
 

 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEREGUARDO - ( PV)  
 PVIC82000A ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEREGUARDO  

VIA CASTELLO, 2 - 27021 BEREGUARDO (PV)  
Tel. 0382-930863  Fax. 0382-920452  eMail pvic82000a@istruzione.it - C. F.: 96067240182 C. M.: PVIC82000A 

 
 

         BEREGUARDO, 08 gennaio 2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 06/02/2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2017; 

VISTO  il Progetto ‘P9 – Viaggi di istruzione e altre iniziative culturali’ che è in stato di continuazione nell’anno 
successivo, ovvero nell’a.f. 2018; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: trasporto pullman con 
autista per i viaggi di istruzione dell’ I.C. di Bereguardo – tutti i plessi nell’a.s. 2017/18 per i viaggi deliberati 
dal Consiglio di Istituto in data  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è EFFETTUARE I VIAGGI DI Istruzione deliberati dal C.d.I. ; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione e la stipula dei contratti 

descritti nella tabella allegata  : 

PLESSO CLASSE DESTINAZIONE DATA /ORARIO 

SECONDARIA BEREGUARDO CL. 1° A+ 1°B MONASTERO DI TORBA 02/05/2018 -8,00/18,00 

SECONDARIA BEREGUARDO CL. 2°A+ 2°B MANTOVA-HIST.WALK+PARCO 

DEL MINCIO 

24/04/2018-7,45-19,30 

SECONDARIA BEREGUARDO CL. 2°A+2°B TEATRO CARCANO MILANO 26/03/2018   7,30/12,15 

SECONDARIA BEREGUARDO CL.3°A+3°B+3°C MILANO-HISTORY WALK 17/04/2018 8,00/13,30 

SECONDARIA BEREGUARDO CL. 3°A+3°B+ 

3°C 

OSSERV. ASTRONOMICO CA' DEL 

MONTE-CECIMA E CASTELLO DI 

ORAMADA (VAL DI NIZZA) 

27/04/2018 8,00/19,00 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0000069/U del 08/01/2018 15:19:53II.5 - Dirigente scolastico DS



 
 
 
 
 

 
PRIM.BEREGUARDO+PRIM.

MARCIG 

CL.5^A+5^B+5a 

MARCIG. 

CASTELLO DI MASINO-PARCO 

LACUSTRE DI VIVERONE 

02/05/2018  8,00/20,15 

PRIMARIA TRIVOLZIO CL.2^A  MUSEO SCIENZA/TEATRO TREBBO 

MI 

05/04/2018    

8,00/16,00 

PRIMARIA TRIVOLZIO CL. 4^A RISERVA NATURALE LAGO PIANO 

(CO) 

24/04/2018    

8,30/17,30 

PRIMARIA TRIVOLZIO CL.5^A  3^A 

/3^B 

ARCHEOPARK GATTARO Boario 

Terme 

15/03/2018  

7,15/18,30(19,00) 

PRIMARIA VELLEZZO 

BELLINI 

CL.1 ^ A -2^A-

2^B 

LA PEDERBONA SPINETTA 

MARENGO 

14/03/2018    

8,30/17,30 

PRIMARIA VELLEZZO 

BELLINI 

CL. 3A-3B ARCHEOPARK BOARIO BS 19/04/2018    

7,00/18,30 

PRIMARIA VELLEZZO 

BELLINI 

CL. 4A-4B MUSEO EGIZIO- TORINO 07/03/2018     

8,30/18,30 

PRIMARIA VELLEZZO 

BELLINI 

CL. 5A-5B MANTOVA 19/04/2018    

7,30/19,00 

PRIMARIA MARCIGNAGO TUTTE LE CLASSI ROCCA DI ANGERA 23/04/2018   8,30/18,00 

SECONDARIA 

MARCIGNAGO 

CL.1 A-B-C MONZA 08/05/2018   7,30/19,30 

SECONDARIA 

MARCIGNAGO 

CL. 3A-B GENOVA 28/03/2018   7,15/19,00 

SECONDARIA 

MARCIGNAGO 

CL. 3A-B CRESPI D'ADDA 27/04/2018      

8,00/19,00 

 
• Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Procedura di gara ristretta negoziata (con la richiesta di n. 8 preventivi a rotazione)); 
o In Assenza di Adesione alle convenzioni Consip e con invito delle ditte presenti in MEPA che 

offrono i servizi per la provincia di Pavia; 
o Tramite mercato elettronico della PA (MEPA) ove favorevole. 

 
• Di aver stabilito che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 

o Economicamente favorevole relativamente alla possibilità di effettuazione dei viaggi nelle date 
previste e Prezzo più basso; 

 
• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma prevista complessiva di circa € 12.000,00 da 

imputare all’attività/progetto P9 Viaggi di istruzione e altre iniziative culturali e conti 3/13/2 Trasporto 
(pullman ...) del programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

(Firmata elettronicamente) 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0000069/U del 08/01/2018 15:19:53II.5 - Dirigente scolastico DS


		2018-01-08T12:51:07+0100
	MRLMGR80L54G273P




